PRESO ATTO CHE a seguito della sentenza del TAR Calabria n. 977/2018 con D.G.R. n. 316 del 19 
luglio 2018 di variazione al bilancio 2018-202 – annualità 2018 – sono stati istituiti  :
- il capitolo di entrata E9305020501 nel bilancio di previsione 2018-2020 per uno stanziamento pari 

ad € 15.400.000,00 (euro quindicimilioniquattrocentomila/00) finalizzata alla “Restituzione di somme 
trasferite  dalla  Regione per  il  versamento alle  strutture socio  assistenziali  da parte dei  Comuni 
capofila degli ambiti”;     

- il  capitolo  di  spesa  U9120700801 nel  bilancio  2018-2020  per  uno  stanziamento  pari  ad  € 
15.400.000,00 (euro quindicimilioniquattrocentomila/00) finalizzata alle “Spese per il versamento alle 
strutture socio assistenziali delle somme restituite dai Comuni Capofila degli ambiti”;  

DATO ATTO che con DDS n 9530/2018, si è provveduto ad accertare sul capitolo  E9305020501  la 
somma di euro 2.084.177,25 restituita da Comune capofila dell’ambito territoriale di Cosenza;

[...]

Previdenziali le somme relative alle inadempienze;
• con nota Prot Siar n. 93769 del 05.03.2019, in atti, l’I.N.P.S., Dir.  Prov. di Cosenza, ha comunicato 
che l’importo dell’inadempienza dell’Ente gestore della Struttura “Beata Rosa Gattorno” è pari a € 
18.128,99 (Euro diciottomilacentoventotto/99);

• pertanto, sulla somma residua è stata effettuata verifica Agenzia delle Entrate-Riscossione ai sensi 
dell’art.  48  bis  del  D.P.R.  602/1973,  eseguita  per  via  telematica  secondo la procedura prevista 
dall’art. 2, co. 9, della legge 286/2006 e dal D.M.

[...]

602/1973, in atti ed assunto al n. Prot. 
SIAR 161896 del 19.04.2019, con il quale ha inteso pignorare tutte le somme dovute e debende a 
qualunque titolo dal Terzo (Regione Calabria) al Debitore (Fondazione S.M. delle Vergini) fino alla 
concorrenza  di  €  8.631,07  (Euro  ottomilaseicentotrentuno/07)  oltre  interessi  di  mora  e  oneri  di 
riscossione maturandi calcolati alla data  del 20/05/2019; 
- con il  summenzionato atto di  pignoramento, Agenzia delle Entrate- Riscossione ha ordinato al 
Terzo Regione Calabria  di  pagare direttamente  alla  stessa nel  termine di  sessanta  giorni  dalla

[...]

ATTESTATA,  sulla  scorta  dell’istruttoria  effettuata dal  responsabile  del  procedimento,  la  regolarità 
amministrativa nonché la legittimità e correttezza del presente atto;

DECRETA

per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate:

- di liquidare:
1. in favore dell’INPS la somma di € 18.128,99 (Euro diciottomilacentoventotto/99) per le motivazioni 
indicate in premessa  a valere sul  capitolo nr.  U9120700801  impegno spesa  9141/2018, che presenta 
adeguata capienza, nel rispetto degli indirizzi prescritti e dei limiti contenuti nella L.R. n. 22/2010, nonché 
nella legge regionale n. 69/2012,  secondo le modalità di pagamento indicate  nella nota Prot Siar n. 
93769 del 05.03.2019;

2.  in  favore  di  Agenzia  delle  Entrate  Riscossione l’importo  di  €  8.631,07  (Euro 
ottomilaseicentotrentuno/07) a valere sul capitolo nr.U9120700801 impegno spesa 9141/2018, per le 
motivazioni indicate in premessa quale credito maturato dalla Fondazione S.M. delle Vergini, Struttura 
socio-assistenziale  per  adulti  in  difficoltà  “Beata  Rosa  Gattorno”,  anteriormente  alla  data  di  notifica